refert Nic.de Mattar; tenere, quod debitor satisfare compellitur. alleg. text. in d. §. cum autem quod dicit Bal. esse verum, iuratoria cautione, si fideiussorem inuenire non potest idem firmat Sa li. in d.l.i.col.penul.verfi. Quarto 10. Roman. au tem consil. 439. circa primum.col.fin.versic. Quo ad tertium, arguit, dicens quod quum debitori quinquennalis dilatio miserationis causa concedatur, ut de se patet iuxta rex. in l.fin.C.tit.no stro. debitor satisfare tenetur, quod tripli probat fundamento. † Primo, quia videimus maritū, cui miserationis causa à lege conceditur in tutione & assecuratione dotis in pecunia constētis, satisfare debere. l. si constante. §. quoties. ff. solu. matrim. & ibi Bart. Alex. & cæteri scriben tes. † Secundo videimus condemnatum, cui miserationis causa terminus soluendi iudicatum conceditur, tunc ad satisfandum compellitur. l. si debitori. ff. de ihudi. † Tertio, & idem videmus in debitore, cui princeps miserationis causa dilationem ad soluendum creditoribus concedit, qui etiam satisfare tenetur. l. vniuersa. & ibi Do Etio. C. de preci. impe. offe. & est decisio Neapol. 378. quidam debitör. † Sed an iuratoria cautio sufficit, si fideiussorem non habet? Videbatur dicendum quod sic, per Authen. generaliter. C. de episco. & cle. l.fin. §. luper. C. de affer. tol. §. si vero crimen in Auth. vt nulli iud. & in §. sed hodie. Instit. de satisfac. c. fin. de senten. excomm. in 6. & quod not. glo. in l. i. vbi per Ias. in pen. col. in fin. vers. Secunda conclus. ff. qui satisf. cog. in quib. iurib. probatur, iuratoria cautioni standum esse, si fideiussorem dare non potest. Contrarium putat Rom. vbi supr. esse verius! Quia vbi de satisfactione necessaria tractatur, prout in propo sito

sito casu, quamuis impotentia sit in illo, qui eam  
 præstare debet, iuratoria tamen cautio sufficere  
 non videtur, ut probatur ex gloss. ordinaria in l.  
 4. C. de vſu. & habi. volente quod vſufructuarius  
 teneatur cum idoneo fideiūſſore cauere, quod  
 nullam proprietati per eius vſum afferet læſio-  
 nem. Secundo per tex. in l. 2. C. de tutor. vel cura.  
 qui satisd. non debe. tibi repellitur tutor qui ad  
 cautionem pupillo præstādam est impotens:  
 qui non repelleretur, si iuratoria sufficeret cau-  
 tio: concludit tamen in proposito sufficere cau-  
 tionem pœnalem præstari ab eo qui satisdare te-  
 netur, ut determinat gloss. sing. in d.l. 2. §. sed &  
 si dubitetur. in verbo, ſola præmiſſione de iudi:  
 & in l. niſi. §. quamuis in gloss. quibus. in fin. ff. ſi  
 cui plus quam per l. Falcid. & ſequitur Bartolus  
 in l. fin. ff. de præto. ſtipula. & dicit Pauſus de Ca-  
 ſtro in l. fin. C. titulo nōſt. quod ille debitor infrā  
 terminum vel adueniente termino præſtare de-  
 bet. arg. l. bonæ fidei. ff. de iud. & Authē. quæ ſup-  
 plica. C. de preci. impe. offe. & hoc, ſi potest: alio-  
 quin iuratoria cautio cum ſtipulatione pœnali  
 ſufficeret, ut in l. cum non facile. & in d.l. niſi. §.  
 quamuis. vbi no. Angel. ff. ſi cui plus quam per l.  
 Fal. ſequendo gl. dicens, t quod casu quo quis ab  
 enere ſatisfandi ob paupertatem excufatur, nu-  
 do verbo ſub pœna & ſuorum bonorum hypo-  
 theca cauere debet, quum hoc graue non fit, &  
 ratio excufationis cefſat: idem firmat Bald. No-  
 uel. in traçtat. de dote in 12. priuilegio, 8. par. di-  
 cens, quod quando Princeps alicui ob eius pat-  
 pertatem ſoluendi dilationem indulgeret, ſſuf-  
 ficit iuratoria cautionem cum generali bono-  
 rum hypotheca, & cum adiectione pœnæ præ-  
 ſtari: Subdit etiam Paul. de Caſtr. in d.l. fin. quod

lapſo

lapsus dilationis tempore si non soluit, carcerabitur, nec amplius cedere poterit: alioquin fraudarentur creditores, qui dilationem concesserunt, quod minimè dicendum est. Are. etiam in §. item si dote. in prin. vers. in gl. facultates: Inst. de actio. tenet quod cautionem cum fideiussore prestabit, si poterit. argum. d.c. Odoard. alioquin autem si non potest, fideiussorem prestatare non cogitur, ut est text. in l. verum. §. videndum. ff. profoc. quem text. etiam allegat Petr. Iacob. de Bellaper. in §. sunt præterea. iub numer. 5. vers. Item oportet. & vers. sic sequitur aliud. Insti. de action. & isto casu stabitur eius iuratoriæ cautioni, ut not. gl. in d.c. Odoardus. in verbo, idonea. vbi inquit Hosti. quod in diuinitate hoc casu iuratoria cautio, idonea intelligitur, quia ex quo bonis cedit, notum est, aliam prestatare non posse, faciat ergo quod ipse potest. c. faciat. 22. quæstion. 2. & cum eo transit Ioann. Andr. & propterea qui fecit quod potuit, legem adimpleuit. † Conclusio est igitur secundum prædictos, quod qui bonis cessit, si cautionem cum fideiussore prestatare non potest, iuratoriam cum hypotheca bonorum suorum & poenali stipulatione prestat. Ego vero distinguendum putabam: aut iste debtor bonis cessit, & nisi viles vestes sibi non remanserunt, prout sibi relinquendi debent, ut superius dixi in 3. quæst. principali. numer. 8. & tunc vera sit opin. Doct. de qua supr. quod ipse ad iuratoriam cautionem, si fideiussorem inuenire non potest, admittatur, quem verisimile est reperire non posse: aut fuit ad quinquennalem dilationem admissus, & tunc quia bona sua per creditores non auferuntur. & sic cessat ratio, de qua in cessione bonorum: & non est verisimile, quod si fideiussorem

rem

rem reperire non possit, non debet ad iuratori-  
am cautionem admitti, sed cautionem cum fide-  
iuſſore præſtare tenetur, quān veriſimile eſt, ip-  
ſum hoc caſu inuenire poſſe, quum iſte talis æ-  
quiparetur debitori, qui à Principe per reſcri-  
ptum dilationem obtinuit, iuxta ea quæ haben-  
tur in l. vniuersa. C. de precib. impe. offe. & præ-  
cipuè quum iſte ſuſpectus ſit, prout illū de bo-  
norum occupatione ſuſpectum appellat Paris  
de Puteo in traſta. syndica. in §. Pone quod com-  
miſſa eſt execuſio. in fin. dum inquit, quod ce-  
dens bonis, qui de bonorum occupatione eſt ſu-  
ſpectus, poſſe à iudicet orqueri, vt bona exhibe-  
at, vt dixi ſuprà in s. quæſt. principali, in princip.  
Nam ſicut in præteritū bona ſua dilapidauit,  
itā etiam reſiduum in futurum dilapidabit: &  
vbi perſona eſt ſuſpečta, tunc ad iuratoriā cau-  
tionem non admittitur, ſed cum fideiuſſore ca-  
uet, vt tenet gloss. in d.l. 2. §. ſed & ſi dubitetur,  
argum. l. ſi fideiuſſor. §. fin. ff. qui ſatisfd. cog. & no.  
Ang. in d.l. cùm non facilē. & hoc modo pro cre-  
ditorum indemnitate ſatiſtutum erit: alioquin  
diſſicilimum erit, quod eorum credita exigere  
valeant. Cogita tamen.

## SUMMARIUM.

- 1 Cessio principalis debitoris fideiuſſori non prodeſt,  
& nu. 6. & 20.
- 2 Quinquennalis dilatio debitori confeſſa, an fide-  
iuſſori profit. nu. 5. & 6.
- 3 Exceptio quæ eſt in perſona principalis debitoris,  
fideiuſſori non competit.
- 4 Beneficium personale de non petenda infracer-

tum tempus, ad hæredem nō transmittitur, nec ad fideiussorem.

Hæres & fideiussor equiparantur, quātum ad vi-  
res personalis beneficij extendendas. cod.

7 Concessum ob gratiam, siue in alicuius priuilegiū,  
ad aliam personam non extenditur.

8 Fideiussor an à creditoribus principalis debitoris  
molestari queat, si debitor in precibus petit se &  
suum fideiussorem non molestari, & illis verbis nō  
cassatis, rescriptum obtinuit, quod iudex constito  
sibi de debitoris paupertate, ipsum ad alterum be-  
neficium admittat, non obstantibus quibus. unque.  
nu. 11.

9 Princeps rescribens, nullo verbo in precibus can-  
cellato, omnia in precibus contenta concedere vi-  
detur. & vide nu. 17.

Mens rescribetis, ex præfatione precum depræhen-  
ditur. eod.

10 Priuilegium à Principe obtentum, intelligi debet  
iuxta tenorem supplicationis oblatæ.

11 Signatura attendi debet.

12 Rescriptum dicens, quod oratorem ad alterum de-  
duobus beneficij admissitat, prout petitur, ad fide-  
iussorem non extenditur, etiam si in precibus de  
fideiussore sit mentio.

Clausula, (prout petitur) in rescripto posita, quo-  
modo intelligatur, & ad quid referatur. eod. &  
num. 13.

13 Rescripta in his quæ sunt contra ius, restringenda  
sunt, & non valent ex defectu præsumptæ volun-  
tatis Principis. & nu. 15.

Clausa

*Clausula indefinitè posita, non refertur ad ea quæ sunt contra ius.*

- 14 Legatus de latere, contra ius rescribere non potest, ec contra illud rescribere censetur, etiam si à Papa sic rescribendi facultatem habeat.
- 15 Rescripta quæ sunt contra ius, ex defectu præsumptæ voluntatis Principis, non valent.
- 16 Papa plenitudo ne potestatis ut sine causa non debet, & in dubio ut plenitudo potestatis velle non censetur.
- 17 Causa si simpliciter & de plano, ac sola facti veritate inspecta &c. committi petatur, & illa verba non sint cancellata, si rescribitur quod audiat talis, & iustitiam faciat, iudex procedere non poterit summarie, &c. prout petitum fuit: secùs, si dicatur, audiat talis, & procedat summarie, &c.
- 18 Obstantia gratiæ quæ colligi possunt ex narratis, tacitè in dubio sublata videntur, quamvis in concessionem gratiæ nihil de illis tollèdis expressè fuerit dictum: secùs, si clarè appareat, quod signatur a ampliet vel limitet narrationem, quia iunc statut rescripto.
- 19 Petitio si indeterminata fuit, & concessio determinata, atten. ditur concessio.
- 20 Prior legium & indulgentia sumunt à concessione vires, & non à petitione, quamvis in dubio ad petitionem concessio referatur eo.

*Cessio principalis debitoris, an fideiusfori profit?*

## Questio 8. princip.

- 1** **O**CTAVÒ principaliter quæro, tan cessio  
principalis debitoris fideiussoriprosit, ita  
vt ipse fideiussor à creditore molestari ne-  
queat? Respon. quòd fideiussor, nō obstante prin-  
cipalis debitoris cessione, creditori satisfacere  
tenetur, ex quo talis cessio ei non prodest; vt est  
textus in §. final. & ibi Arétin. Instit. de replica. I.  
hæres à debitore §. quòd si stipulator. & ibi Bart.  
not. illum textum ad hoc ff. de fideiussor. & fac.  
text. in l. vbi cunque. iuncta ibi gloss. ff. eod. per  
quem textum ita tenet Petr. Iacob. in sua pract.  
titu. nostro. in princip. Idem tenet Guid. Pap. in  
decis. 241. Debitor non potest. ad fin. versic. Sed an  
cessio bonorum. idem firmat Are. in §. fin. colum.  
pen. in fin. versic. Quæro, prin. num. 10. & ibi Ias.  
in pen. col. versi. An autem cessio, Instjt. de actio.  
**2** † Quamuis in quinquennali dilatione. Pet. Iaco.  
ibi in penulti. colum. versicu. item illæ induciæ.  
teneat, quòd fideiussori prosint illæ induciæ, &  
ideò à creditore vexari non possit, per text. in l.  
etiam hæredit. in fin. ff. de pactis. Sed contra Pe-  
**3** trum Iaco. facit regula, † quòd exceptio, quæ est  
in persona principalis, fideiussori non compe-  
tit l. exceptiones quæ personæ. ff. de exceptio. I.  
priuilegia. & l. in omnib. ff. de regulis iuris. Sed  
hæc exceptio personæ debitoris inest, cui quin-  
quennales induciæ concessæ fuerunt: ergò fide-  
iussori non prodest. † Præterea sicut perso-  
nale beneficium maximè de non petendo in-  
fra certum tempus ad hæredem non transmit-  
titur, vt l. non solùm. §. tale. ff. de liber. legat. ita  
etiam ad fideiussorem non extenditur, cùm fi-  
deiussor & hæres quantum ad vires principalis  
bene-

beneficij extendendas, æquiparetur, vt est text.  
 1. & si fideiussor. ff. de re iudica. & d. l. exceptiones quæ personæ, cum concordan. & ita tenet Aretin. in §. in omnibus. colum. 2. versicu. in ead. ibid. n.ime. 6. cum duobus sequentib. Institu. de fideiussor. Posset fortè saluari hoc dictum Petri Iacob. per ea quæ tradit Aretinus consil. 34. consultation. colum. prima. versicul. sed dubium facit, per doctrinam Cyni relatam per Baldum in l. quoties, in vltima colum. versicul. Secundo modo quæritur. C. de precibus offer. quòd quan- uis dilatio reo concessa, ad fideiussorem non ex- tendatur, quandò personæ, & non causæ conce- ditur, reus tamen ex persona sua fideiussorem defendere poterit, p. 1. idemque. §. generaliter. ff. mandat. vt vidimus l. præ in 25. quæstione, nu- mer. 5. † Sed ad hoc responderi potest, quòd hoc procedit, quandò exceptio ipsam obligati- onem personæ cohærentem resipiceret, putà si principalis qui conueniri non poterat, nisi in quantum facere potest, statim exacto fideiussore conueniri, & ab ipso fideiussore exigi. nam hoc casu principalis ex priuilegio sibi concessa posset fideiussorem defendere, vt vidimus in d. Etia 25. quæstione, numer. 5. secùs si priuilegium non obligationem, sed personam tantùm respi- ceret: & sic ab ipso fideiussore exacto statim exi- gi non posset, nam tunc fideiussori non prode- rit, vt per Cynum in dicta l. quoties. in fin. Ale- xand. in apostil. ad Baldum ibi. Ad l. etiam hære- di, in fine, per Petrum Iacob. allegatam respon- det Cynus in d. l. quoties, in 2. colum. versicul. Sextò quæro, ibi, item lege cauetur, & in vltima colum. versicul. Ad contraria, sic responderet, quòd illa lex non facit ad rhombum, quia ibi

non de personali pacto, sed de reali dicitur, & dato quod in personali loqueretur, ibi sunt personalia impropre quæ rei adhærent, † nos autem in personali tantum adhæret. † Concludo igitur quod tam cessionis, quam quinquennalis dilationis beneficium principali debitori concessum non prodest, nec ad fideiūssorem extenditur. Pro qua conclusione adduco, id quod not. Bald. in l. i. nota C. de legib. quod illud quod ob gratiam, siue in priuilegium conceditur, ad aliam personam non extenditur. † Quid autem si in precibus debitoris peteretur, eò ad cessionis vel dilationis quinquennalis beneficium admisso, se & suum fideiūssorem vel correum non molestari, & illis verbis non cassatis, rescriberet Princeps hoc modo: ariat Dominus Matthæ. Brunus Ariminensis. Pætor: & vocatis vocandis, & constito de Oratoris paupertate, ipsum ad alterutrum beneficium ad omnium, vel maioris partis creditorum electionem, admittat, non obstantibus quibuscumque: An debitore ad alterum dedicatis beneficijs admisso, fideiūssor à creditoribus molestari possit? Videbatur dicendum quod non, ex eo quod dictum rescriptum nedum principalis debitoris, sed etiam fideiūssoris personam respicit, † quum in eo petitum fuerit etiam fideiūssorem vel correum non molestari, & simpliciter fuerit per Principem rescriptum: & ubi Princeps nullo verbo in precibus cancellato rescribit, velle videtur, quod omnia in rescripto petita intelliguntur concessa, prout voluisse videtur Rota in decision. 77. Si petitur in nouis, & in decision. 378. Not. quod si petitur, in antiquis. Quum etiam ex literarum & pre-

& p̄c̄tum pr̄fatione depr̄hendatur mens reſribentis, l. final. ff. de h̄redi. instit. per Bartol. in l. ambitioſa, ii. de decre. ab ordin. faci. & tra-  
dit Corneus consil. 55. Reperio me alias, colum.  
fina. versicul. Secundum imminet, volum. 2. † &  
priuilegium à Principe obtentum, intelligi de-  
bet iuxta tenorem supplicationis obtentæ, vt no-  
ta. Bald. in c. inter dilectos, per illum textum ibi  
ex forma petitionis, in vltima colum. versicul.  
Item not. extra, de fid. instrum. cum multis simi-  
lib. de quibus per Grammati. in decis 103. Illu-  
ſtrissima Marchionissa Paduæ, nume. 201. † Con-  
trarium tamen verius eſſe puto, nam licet in sup-  
plicatione partis illa verba, ſe & ſuum fideiuſſo-  
rem non moleſtari, inserta fuerint, non tamen  
in reſcripto ſuperiore repetita fuerunt, quum  
ſignatura attendi debat, nota. Doct. in c. ſuper  
literis, extra, de reſcription. & plenè per Parifi.  
consil. 107. Non obſtat, quod ſententia, colum.  
fina. nume. 22. versicul. Propter ea debet, cum ſe-  
quen. volum. 4. Amplius dico, † quod quamuis  
in ſignatura diceretur, oratorem ad alterutrum  
beneficium admittat, prout petitur, & ſic ex vir-  
tute diſtorum verborum, vt petitur, quæ quum  
ſint indeſinē posita, vniuersaliter intelligen-  
da videantur, argument. l. ſi pluribus. de legat.  
2. & l. prima. §. generaliter. ff. de legat. pr̄ſtant.  
cum ſimiſi. & conſequenter etiam ad preces re-  
ferantur, quod ipſe debitor, & eius fideiuſſores,  
& correi, ipſo ad vnum ex diſtriſ beneficijs ad-  
miſſo, non moleſtentur, nihilominus reponde-  
tur, † quod in his quæ ſunt contra ius reſcri-  
pta, ſunt plurimum reſtringenda, argumen. l. ius  
ſingulare, & l. quod verò. ff. de legibus. & in re-  
gulis. quæ à iure communi exorbitant, de re-

200 TRACT. MATTH. BRVN  
gulis iur. in 6. & clausula indefinite posita, non  
refertur ad ea quæ sunt contra ius, glo. est singu.  
in l. talis scriptura. in fin. in glo. fin. de legat. i. per  
l. vxori. de legat. 3. tradit Corne. consi. 119. Circa  
primum, colum. 4. versicu. Quod licet signatu-  
ra, nume. 17. volum. 2. consi. 48. Quoniam in præ-  
senti, colum. 2. in fin. versicu. & maximè hoc di-  
cendum, nume. 4. volum. 3. consil. 312. Circa pri-  
mum, in princip. usque ad secundum dubium,  
eod. libr. & consi. 136. Visis actis, in fin. volum. 4.  
quem sequitur Rober. Maranta in suo special. in  
4. parte principali, in 9. distinct. nume. 4. versicu.  
Item putarem quandò Princeps. folio 28. in pri-  
mis impress. magnis. Vnde illa verba, ut petitur,  
ad fideiussores correos non referuntur, quum sit  
**contra ius**, quod beneficium personale debitori  
concessum, ad fideiussorem extendatur, ut dixi-  
mus suprà per textum in d. l. exceptiones quæ  
personæ, cum concord. ied ad debitorum orati-  
onem tantum, & non ad alios referuntur, quum  
rescripta sint strictè & non largè interpretan-  
da, ut d. regula t̄ quæ à iure communi, & secun-  
dum iuris ordinem, ut habetur in c. cùm deli-  
cta, extra, de rescript. & pro hac interpretatio-  
ne facit, quia inferior à Papa etiam legatus de la-  
tere contra ius rescribere non potest, l. formam.  
C. de offic. præfect. prætor, Illyrici. iuncto cap.  
2. de offic. leg. in 6. & hoc per rationem in c. cum  
inferior. extr. de maio. & obedien. & ita firmat  
gloss. communiter singu. in c. fina. de hæreti. in 6.  
t̄ & dato quod de absoluta potestate posset, quia  
fortè fuisset dicto Legato specialiter à sede Apo-  
stolica iniunctum, non censeretur tamen contra  
ius rescribere velle, quia ita Principum rescrip-  
ta interpretantur, nam si contra ius emanant, ex  
defe-

defectu præsumptæ voluntatis Principis non va  
lent. I. rescripta, & I. damnosa, C. de precib. Imp.  
offer. & quod habetur in I. humanum, c. de legib.  
& Papa dicit se non posse, t̄ q̄od de iure non po  
test, quamuis de absoluta potestate posset, c. ve  
niens, extr. de accusa. Nec Papa plenitudo potesta  
tis plenitudo vti velle ron censemur, nisi qua  
tenus exprimatur, vt nor. Innocen. in c. innotuit.  
extr. de elect. & Ioan. Andr. in c. statutum, in fin.  
de rescrip. in 6. & in 4. porrecta, extr. de confirm.  
vtil. vel inutil. & ib. per Anton. de Butr. Imol. &  
Abb. cum alijs concord. relatis per Ias. conf. I. co  
lum. pen. in fin. sub num. 9. volum. I. per Giga. tra  
cta. de pens. q. 26. num. 13. versic. Dicas tamen per  
Marsi. in sing. 84. Princeps, & plenè per Mod. Ari  
min. in tract. de nulli. proceſ. sub rubr. An quælibet  
sententia possit dici nulla, nu. 20. vers. Si verò  
fuerimus. Ad allegata in contrariū respondeatur,  
quod quædā sunt quæ specialiter & expressè de  
bēt in signatura cōcedi, vtputà si in precib<sup>o</sup> peti  
tur, quod in causa summarie, simpliciter, de pla  
no, ac sola facti veritate inspecta, &c. proceda  
tur, quamuis prædicta verba non cancellata, nec  
eorum aliquid, si signaturam tantūm habeat, au  
diat Dominus Matthæ. Brunus, & iustitiam faci  
at: Dominus Matthæus vigore talis signaturæ pro  
cedere non potest summarie, simpliciter, &c.  
prout petitum fuit. hoc enim commissum non vi  
detur, immò neglectum, si enim Princeps voluſ  
set, hoc expressiſſet, c. ad audientiam, extr. de de  
cimis, c. 2. versic. Vnde si circa. extr. de translati.  
Episcop. & I. vnica. §. fin autem ad deficientis. C.  
de caduc. tollend. ita formaliter inquit Rota in  
decif. 358. Si in commiſſione, in nouis. sequitur

16

17

Alex.conf.136.iā causa & lite,col.2.in prin. vers.  
 Et secund.quod licet.vol.2.Idem firmat Ange.in  
 decif.176.in causā mea. & Maranta vbi suprà , in  
 1.col.vers.sed iuxta hoc cadit,nu.3.Vt ergo con-  
 cēssum intelligatur,vt summarie,simpliciter, de  
 plano, ac sola facti veritate inspecta procedatur  
 rescribens ita rescribere debet, audiat Dominus  
 Matth.Brun.& procedit summarie , &c. tunc e-  
 nim sub illo verbo,summarie , &c. veniunt om-  
 nia alia in precibus non cancellata: & ita proce-  
 dant allegata per dominos & Rota in d. decif.77,  
 & in d.decif.378. & ita affirmat eadem Rota in de-  
 cis.379.Not.quod si in commissione,in antiq.Sta-  
 phy.in tract.de literis gratiæ & iustitiæ,fol.140.  
 vers.dicēdum est modo,in primis impressis. Nec  
 obſt.tradita per Corn.ad conf.55. & per Gramm.  
 in d.decif.103.Quoniam illa proceduat,vbi Prin-  
 ceps simpliciter rescriberet,non se ad aliquid de-  
 contentis in precib.restringendo , secūs si ad ali-  
 quid de comprehensis in eis se restrinxisset,vt in  
 casu nostro.nam ad illud tantūm, & non ultra,se  
 extendit rescriptum.† Quamuis enim omniagra-  
 tiæ obstantia,quæ ex narratis colligi possunt,tac-  
 citè sublata esse videantur , licet in concessione  
 gratiæ de illis tollendis nihil expressè fuerit di-  
 cētum secun.Aegi.in conclus.Rotæ 333.in casu do-  
 mini Card.Ant.de Butr.conf.2.visis literis, q̄ est  
 repetitum conf.49.in fin.Rom.conf.80. Confir-  
 manda profectò. Hoc tamen verum est in dubio,  
 vt inquit Rom.ibi.secūs,si clarè appareat, quòd  
 signatura narrationem ampliet,vel limitet. tunc  
 enim signaturæ vel concessioni statur,c.inter di-  
 lectos,& ibi Abb.in 4.colum.vers. No.bonam li-  
 mitationem,extr.de fide instru.in c.2.ext.de treu-  
 ga & pac.vbi no.† quod si petitio indeterminata  
 fuit,

fuit, & concessio determinata fuit, concessio at-  
tenditur, quia priuilegium & indulgentia vires  
à concessione & non à petitione sumunt, quanuis  
in dubio ad petitionem referatur concessio, qđ  
est notandum secundum eum, quem refert & se-  
quitur Fel. in d. c. s. per literis, col. 4. vers. Limita  
regulam nu. 25. ex r. de rescr. & Ruin. conf. 3. Vide  
tur prima consideratione. col. 2. vers. sed tamen  
præmissis, con. 43. circa id, col. 1. nu. 3. vol. 1. & cō-  
si. 104. Quæstio. col. 2. in fin. num. 7. vol. 5. & tradit  
Paris. conf. 07. non obst. quod sententia. col. fina.  
vers. propere à debet, nu. 21. cum seq. vol. 4. Quū  
ergo in casu nostro † Princeps in signatura ad 20  
principalem debitorem se restrinxerit, & fide-  
iussoris aut correi personam non expresserit, de-  
bitori principali duntaxat priuilegium conces-  
sum intelligitur, & non alijs in rescripto non ex-  
pressis. si enim voluisset: vtique (vt suprà dixi-  
mus) expressisset illa. igitur in rescripto non ex-  
pressa, intelliguntur omissa & neglecta, & sic in  
dispositione iuris communis remanet, l. commo-  
dissimè, cum vulg. ff. de lib. & posthu. & inclusio  
vnius, est alterius exclusio. l. cum prætor, cum si-  
mil. ff. de iud. & ita concludendum est.

## S V M M A R I A.

- 1 *Creditores omnes in cessione bonorum, an vocari  
debeant, antequam debitor ex carceribus relaxe-  
tur, & ad cessionis beneficium, vel ad quinquenna-  
lem dilationem admittatur, & nu. 4.*
- 2 *Carceratus antequā relaxetur, citari debent cre-  
ditores per generale proclama, si non constat, ad  
cuius instantiam carceratus fuerit: si vero non con-  
stat ad cuius instantiā, citari debet ille, vel eius pro-  
curator.*

- 3 *Custos carcerum ad interesse creditorum tene-  
netur, si carceratus fuit per ipsum relaxatus, vel  
au fugit antequam per iudicem declaratum fui-  
set, an esset vel non esset ad cessionem bonorum ad  
mittendus.*
- 4 *Cedens bonis ad aliquorum creditorum instantiam,  
non potest ab alijs, quorum timor non cesserit, mo-  
lestari, nisi ut bona doceat, & debitum aliorum a-  
gnoscatur in iudicio, n. s.*
- 6 *Cessio bonorum facta per debitorem, sufficit pro o-  
mnibus creditoribus, sicut una inuentarij confe-  
ctio.*

**Creditores omnes an in cessione bono-  
rum citari debeant.**

*Quæstio 9. Principalis.*

- 1 **N**on principaliter quæro, † nunquid in cessione bonorum creditores vocari debeant, antequam debitor carceribus relaxetur, & ad cessionis beneficium, vel ad dilatationem quinquennalem admittatur? Bald. consi. 301.
- 2 ad evidentiam, volum. 5. † tenet, quod ille qui cedit bonis, à carcere etiam in uitis creditorib. relaxari debet, vt not. in l. i. C. titu. nostro, tamen non sine aliquali iudiciorum ordine talis relaxatio fieri debet, quia hi quorum interest, vocari debent. Nam interdum aliquis est in carcere, & non constat ad cuius petitione fuit carceratus, tunc generale proclama sufficit, vt no. Bar. in l. si quis vxori, §. si fugitiuum. ff. de furt. vbi huius articuli theoricam & practicam ponit: Interdum constat, ad cuius instantiam fuit carceratus, & tunc ille, vt eius procurator citandus est, vt l. i. §. i. ff. de

de liber. agnoscen. & l. eum qui res, C. de procur.  
 & §. fin. cum concord. Instit. de poena temerè liti.  
 Citatis ergo creditoribus, factaq; honorum cef-  
 sione, admittetur carceratus. ita concludit Bald.  
 d. cons. 201. Quid si carceratus à principe rescrip-  
 tum cessionis honorum impetravit cum manda-  
 to, quod cedendo bonis à carceribus relaxetur,  
 & à carcerum custode fuit relaxatus, † vel aufu-  
 git, antequam iudex illum esse vel non esse ad bo-  
 norum cessionem admittendum decerneret; an  
 carcerarius ad totum debitum, vel ad interesse  
 creditorum tenetur? Dic, quòd si notorium erat  
 debitorem non esse soluendo propter quod de-  
 beat ad bonorum cessionem admitti, tenebitur  
 tantum ad creditorum interesse, ut pulchrè de-  
 clarat Paris de Put. in tract. synd. in §. licet dica-  
 tur. sub nu. 4. versi. si tamen carcerarius. An autē  
 creditores omnes citari debeant, vel sufficit, q̄  
 eorum aliquis tantum citetur. Petr. Iacob. in sua  
 Pract. tit. nost. in 2. not. tenet non esse necessariū,  
 quòd creditores omnes coram iudice vocentur,  
 sed sufficit illos, qui instant, seu eos, qui contra  
 debitorem litigant, seu cum quibus pendet cau-  
 sa, vocari. pro hoc facit tex. in l. 4. §. Sabinus. & i-  
 bi gl. ff. tit. nost. vbi dicitur, † quòd qui ad nonul-  
 lorum instantiam cessit, ab alijs creditorib. quo-  
 rum timore non cesserit, inquietari non potest,  
 nisi vt bona doceat, & ita est de mente Salicet. in  
 d. l. i. col. i. in fin. vers. secundum dubium est. & te-  
 net & sequitur Guid. Pap. cons. 124. circa materiā  
 col. fin. vers. Nec sunt necessariò. nu. 9. Quod † ta-  
 men intelligunt, si debitum istorum agnoscat de-  
 bitor in iudicio, quium non præjudicet his, quo-  
 tū debitum non arguit. l. pen. ff. tit. nost. & prima  
 cessio pro omnibus sufficere debet, † sicut vna in